

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182901 PROGRAMA : SERVIU IX REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	INGRESOS	49.895.990	79.918.793	79.688.284
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		7.832	7.833
01	Del Sector Privado		7.832	7.833
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		7.832	7.833
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	20.022	7.880	-10.980
01	Arriendo de Activos No Financieros	7.217	1.215	1.337
03	Intereses	5.154	6.665	-12.317
99	Otras Rentas de la Propiedad	7.651		
07	INGRESOS DE OPERACION	33.885	25.628	28.569
01	Venta de Bienes	33.874	25.617	28.569
02	Venta de Servicios	11	11	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	89.494	104.372	243.499
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	43.106	20.353	24.046
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	33.717	71.721	131.208
99	Otros	12.671	12.298	88.245
09	APORTE FISCAL	48.821.137	79.255.473	79.250.512
01	Libre	48.821.137	79.255.473	79.250.512
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	164.576	4.895	5.325
02	Edificios		1.613	1.676
99	Otros Activos no Financieros	164.576	3.282	3.649
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	163.218	79.016	-247.170
02	Hipotecarios	163.218	79.016	-247.170
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	580.658	410.697	410.696
03	De Otras Entidades Públicas	580.658	410.697	410.696
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	522.806	302.943	302.942
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales		80.000	
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	57.852	27.754	107.754
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	
	GASTOS	49.895.990	79.918.793	79.861.611
21	GASTOS EN PERSONAL	1.492.831	1.667.930	1.662.977
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	164.246	510.602	510.604
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		52.818	52.818
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.477	8.477	
01	Al Sector Privado	8.477	8.477	
006	Otras Transferencias al Sector Privado	8.477	8.477	

26	OTROS GASTOS CORRIENTES	718.135	231.030	230.725
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	718.135	231.030	230.725
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	20.182	25.412	25.123
04	Mobiliario y Otros	20.182	25.412	25.123
31	INICIATIVAS DE INVERSION	6.641.832	11.666.137	11.630.448
02	Proyectos	6.641.832	11.666.137	11.630.448
32	PRESTAMOS		3.693.362	3.689.753
02	Hipotecarios		3.693.362	3.689.753
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	40.850.040	62.062.778	62.059.163
01	Al Sector Privado	40.850.040	61.628.624	61.625.009
001	Subsidios Localización FSV	3.536.795	4.766.095	4.765.906
019	Subsidios Rurales	2.294.396	4.619.304	4.619.294
021	Subsidios Soluciones Progresivas	1.062		
022	Subsidios Especiales	1.062		
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	27.042.683	34.443.319	34.442.858
025	Sistema Subsidio Habitacional	2.834.485	2.994.187	2.993.311
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	5.108.391	14.769.247	14.768.936
127	Subsidios Leasing	18.046	15.685	13.915
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU	13.120	20.787	20.789
130	Subsidio de Aislamiento Térmico			
03	A Otras Entidades Públicas		434.154	434.154
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		434.154	434.154
34	SERVICIO DE LA DEUDA	247	247	
07	Deuda Flotante	247	247	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	RESULTADO			-173.327